
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 59 del 05/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE A PALERMO DEL SINDACO E DELL'ASSESSORE GIANLUCA 
LEGGIO GIORNO 10 MAGGIO 2017 

Il Redattore: Camillieri Donatella 

Premesso che il  Sindaco e l’Assessore ai Servizi Sociali, Prof.  Gianluca Leggio, giorno 10 maggio   p.v. dovranno 
recarsi  a  Palermo,   accompagnati  da  un  dipendente  comunale  con autovettura  comunale,  presso  l’assessorato  alla 
famiglia e all’Autonomie Locali per richiedere una integrazione economica dei fondi PAC;
Attesa l’importanza e l’urgenza di tale incontro in quanto dal 1° aprile 2017 il Comune non eroga  assistenza a tutte le 
persone  anziane  non autosufficienti,  inserite  nei  fondi  PAC.  Parimenti  dal  prossimo  anno scolastico,  non  si  può 
beneficiare del sostegno alla gestione, attraverso l’affidamento a terzi di due  Asili Nido comunali ,  né garantire il 
prolungamento  dell’orario e del periodo di apertura delle strutture oggetto dei finanziamenti PAC;
Considerata  quindi  l’importanza  e  l’urgenza  del  suddetto adempimento  al  fine  di  evitare  che  siano  arrecati  danni 
patrimoniali certi e gravi all'Ente; 
Ritenuto  che  per  tale  missione  occorre  impegnare  la  somma   complessiva  di  €  90,00   per  Vitto  del  Sindaco, 
dell’Assessore E dell’autista; 
Considerato  che  si  reputa  opportuno  impegnare  la  somma di  €  90,00  imputandola  al  CAP.  1010.4,  Missione  01 
 Programma 01  Titolo 1 Macroaggregato 03 Livello 02 4° livello 01 5° livello 002; 
Dare atto:
 - con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018; 
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
2016-2018; 
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 
2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale 
seconda annualità del triennio 2016-2018; Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati; 
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza; 
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni  
dirigenziali;
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA
per quanto in premessa:

Pagina 1/2



1.       prendere  atto  che  il  Sindaco  Ing.  Federico  Piccitto  e  l’Assessore  ai  Servizi  Sociali,  Prof.  Gianluca  Leggio, 
accompagnati da un dipendente comunale con autovettura comunale, giorno 10 maggio  p.v. si recheranno  a Palermo 
 presso l’assessorato alla famiglia e all’Autonomie Locali per discutere dei fondi PAC; 

2.       Impegnare per  la suddetta missione, la somma di € 90,00 al  al CAP. 1010.4, Missione 01  Programma 01  Titolo 1 
Macroaggregato 03 Livello 02 4° livello 01 5° livello 002 - SCADENZA  2017 
 

3.       di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

4.       Dare atto che, operando in gestione provvisoria, trattasi di spesa necessaria ,ai sensi dell'art. 163, comma 2, D.lgs  
267/2000, ad evitare che non si  possa garantire assistenza agli  anziani e l’erogazione del  servizio di  asilo Nido e 
 pertanto che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente; 

5.       Provvedere con separato atto alla liquidazione della superiore somma su presentazione della relativa documentazione
 
 
 
 
 

 

Ragusa,  05/05/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

